議案第 ５ 号

   調布市社会教育関係団体の登録及び支援に関する規則の一部を改

正する規則

 上記の議案を提出する。

  令和 ７ 年 ２ 月２０日

提出者 調布市教育委員会

                   教育長 大和田 正 治

提案理由

様式の男女別会員構成の記載を見直すことにより多様な性への配慮を図る

とともに，様式の所要の見直しを行うことにより事務の効率化を図るため，

提案するものです。

調布市教育委員会規則第   号

   調布市社会教育関係団体の登録及び支援に関する規則の一部を改

正する規則

 調布市社会教育関係団体の登録及び支援に関する規則（平成１４年調布市

教育委員会規則第４号）の一部を次のように改正する。

  令和 ７ 年 ２ 月２０日

 調布市教育委員会

                     教育長 大和田 正 治

 第１号様式中

「

２ 事 務 所
所 在 地

調布市

  ℡    （   ）

                                  」

を

「

２ 事 務 所
所 在 地

調布市
               ℡    （   ）

メールアドレス            ＠

                      」

に，

「

６ 会員構成

 男性 女性 計 加盟団体数

市内在住・在勤・在学 人 人 人

団体 市  外 人 人 人

計 人 人 人

                             」

を

「

６ 会員構成

市内在住・在勤・在学          人
加盟団体数

団体

市  外              人

計          人

                         」

に改める。

 第３号様式中

「

説         明

             」

を

「

内     訳

             」

に改める。

 第４号様式中

「

電     話

             」

を

「

勤務先名称又は学校名
(住所が市外の方で市内に在勤
又は在学している方のみ記入
してください。)

            」

に改める。

 第６号様式中

「

区分

             」

を削り，

「

有効期間     年  月  日まで

                  」

を

「

有効期間     年  月  日から   年  月  日まで

                              」

に改める。

附 則

 （施行期日）

１ この規則は，公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則による改正前の調布市社会教育関係団体の登録及び支援に関す

る規則の様式は，その残品の存する間，所要の修正を加え，なお使用する

ことができる。

３ この規則による改正後の調布市社会教育関係団体の登録及び支援に関す

る規則の規定は，この規則の施行の日以後の申請に係るものについて適用

し，同日前の申請に係るものについては，なお従前の例による。

1/6

調布市社会教育関係団体の登録及び支援に関する規則の一部を改正する規則新旧対照表

改正後 改正前

 〇調布市社会教育関係団体の登録及び支援に関する規則の一部を改正する

規則

               平成 14 年２月 22 日教育委員会規則第４号

第１号様式（第３条関係）

調布市社会教育関係団体登録申請書

年  月  日

   調布市教育委員会教育長 宛

申請団体名

代表者住所

代表者氏名

調布市社会教育関係団体の登録及び支援に関する規則に基づき，関係書類を

添えて，次のとおり申請します。

１ 団体名称

２
事務所

所在地

調布市

℡   （   ）

メールアドレス     ＠

３ 結成月日   年  月  日

４ 団体目的

 〇調布市社会教育関係団体の登録及び支援に関する規則の一部を改正する

規則

               平成 14 年２月 22 日教育委員会規則第４号

第１号様式（第３条関係）

調布市社会教育関係団体登録申請書

年  月  日

   調布市教育委員会教育長 宛

申請団体名

代表者住所

代表者氏名

調布市社会教育関係団体の登録及び支援に関する規則に基づき，関係書類を

添えて，次のとおり申請します。

１ 団体名称

２
事務所

所在地

調布市

℡   （   ）

３ 結成月日         年  月  日

４ 団体目的

2/6

改正後 改正前

５ 事業概要

６ 会員構成

市内在住・在勤・在学        人 加盟団体数

  団体 市  外          人

計        人

８ 会費
 会費（１人あたり）    年間     円

 加盟団体（１団体あたり） 年間     円

９ 備考

第３号様式（第３条関係）

収 支 予 算 書

年度

団体名

１ 収入

項目 現年度 前年度 増減 内        訳

      0

５ 事業概要

６ 会員構成

 男性 女性  計 加盟団体数

市内在住・在勤・

在学
  人   人   人

団体 市  外   人   人   人

計   人   人   人

８ 会費
 会費（１人あたり）    年間     円

 加盟団体（１団体あたり） 年間     円

９ 備考

第３号様式（第３条関係）

収 支 予 算 書

年度

団体名

１ 収入

項目 現年度 前年度 増減 説          明

      0

3/6

改正後 改正前

      0

      0

      0

      0

合計 0 0 0

２ 支出

【運営費】

項目 現年度 前年度 増減 内        訳

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

小計① 0 0 0

【事業費】

項目 現年度 前年度 増減 内        訳

      0

      0

      0

      0

      0

合計 0 0 0

２ 支出

【運営費】

項目 現年度 前年度 増減 説          明

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

小計① 0 0 0

【事業費】

項目 現年度 前年度 増減 説          明

      0

4/6

改正後 改正前

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

小計② 0 0 0

①＋②

  現年度 前年度 増減 内        訳

合計 0 0 0

第４号様式（第３条関係）

団 体 役 員 及 び 会 員 名 簿

団体名

役職名 氏  名 住     所

勤務先名称又は学校名

(住所が市外の方で市内

に在勤又は在学してい

る方のみ記入してくだ

さい。)

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

      0

小計② 0 0 0

①＋②

  現年度 前年度 増減 説          明

合計 0 0 0

第４号様式（第３条関係）

団 体 役 員 及 び 会 員 名 簿

団体名

役職名 氏  名 住     所 電  話

5/6

改正後 改正前

6/6

改正後 改正前

第６号様式（第５条関係）

登録年度 年度

登録番号 号

調布市社会教育関係団体登録証

     年  月  日付けで，下記団体を調布市社会教育関係団体とし
て登録したことを証します。

団体名

団体所在地

  有効期間     年  月  日から   年  月  日まで

年  月  日     調布市教育委員会 □印

第６号様式（第５条関係）

登録年度 年度

登録番号 号

区分

調布市社会教育関係団体登録証

     年  月  日付けで，下記団体を調布市社会教育関係団体とし
て登録したことを証します。

団体名

団体所在地

  有効期間     年  月  日まで

年  月  日     調布市教育委員会 □印